*Item alia.*

Si omnipotens Deus universa in pondere, et men- sura, et numero disposuit, ita ut etiam multitudinem

stellarum nominibus simul numeroque complectere- tur, quanto magis præcipui, maximique sideris cursus gloriose ordinatus extitit qui super omnia sidera splendore pariter, atque virtute præcellit? De cujus subtilissimo, magnificoque cursu quamvis multa subtiliter magnificeque et dicta sint, et dici possint, vix tamen aliquid invenitur, quod operosius numerando aliquid, dum examinatur, quam quod de bissexto, et quadrantis ratione distinguitur. De quo videlicet bissexto quamquam multi et magni multa, et magna dixissent jam edidissent, propter compen- dium tamen legentium seu scire ejusdem bissextili incrementa volentium, quædam secundum ingenio- lum mihi ab omnipotenti Deo gratis datum breviter adnotare curavi, obsecrans ut ea dilectione a legen- tibus suscipiantur, quam nostræ humilitati præbent. B  
Et si quid largiente Christo utile invenerit, datori omnium honorum mecum gratiæ agantur. Si quid vero ineptum, corrigere, vel emendare caritatis studio non dedignetur, et quanquam quædam a ma- joribus ad minora, quædam vero a minoribus ad majora numerari soleant, sicut exemplis quampluri- mis ostendi potest; nos tamen quia præfatos bis- sextos non ex majoribus ad minora, sed ex minori- bus ad majora crescendo perducitur, incrementa illius subtiliter, quantum nostra pusillitas ratiocin- ando comprehendere valet, rimare cogitantes, a minimis inchoemus, ut ad majora, Domino ducente, pervenire valeamus. Verumtamen illud non est prætereundum, quod in quibusdam locis per æquas divisiones, seu collectiones, vel a minimis ad C  
majora, vel a majoribus ad minora præfata ratio duci potest, quo quod propter indivisibilem, seu insensibilem atomi quantitatem sectio ulla haberi nequit. Sed et ad illud commemorandum, quod in quibusdam prædictorum numerorum nomi- nibus, seu numeris auctoritatem, in quibusdam vero consuetudinem in hoc ipso opere tamdiu se- quimur, quousque aliquis nobis auctoritatem majo- rem tribuat, aut consuetudinem meliorem ostendat. Ut igitur quibusdam placet, atomi 376 faciunt unum ostentum. Ostentum vero et dimidium procreant unum momentum continent atomos 564. Momenta autem duo, et duæ partes unius momenti procreant partem unam habentem ostenta 4, atomos 1504. Pars quoque, et dimidia efficiunt minutum unum comprehendens minuta 5, ostenta 6, atomos 5256. Minuta etiam duo gignunt punctum unum ample- centem partes 4, momenta 8, ostenta 12, atomos 4512; puncta vero 5 complent horam unam con- stantem minutis 10, partibus 45, momentis 40, ostentis 60, atomis 22560. Horæ autem 24 reddunt unum diem habentem puncta 420, minuta 240, partes 360, momenta 960 ostenta 1440, atomos 544,440. Dies autem 30 efficiunt sigum unum continens 720, puncta 3,600 minuta, 7,200 partes, 40,800 ostenta, 43,200 atomos sedecies mille millia 243,200. Signa autem 12 reddunt dies 360 horas 8,640, punctos 44,200, minuta 86,400, partes 429,600, ostenta 518,400, atomos centies nonagies